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overføre deres invalideforsikringer til et skades- 
forsikringsselskab. 

Forsikringsmæssigt kan fradragsberettigede 
invalideforsikringer enten oprettes i eller over- 
føres til skadesforsikringsselskaber. 

Efter de gældende skattemæssige regler er 
der ikke noget til hinder herfor. Efter de gæl- 
dende regler er der således mulighed for dels at 
oprette ftadragsberettigede invalideforsikringer 
i et skadesforsikringsselskab, dels skattefrit at 
overføre sådanne forsikringer til et skadesfor- 
sikringsselskab. I begge tilfælde opnås, at fra- 
dragsberettigede pensionsordninger placeres i 
et realrenteafgiftsfrit skadesforsikringsselskab. 

En placering af invalideforsikringer i et ska- 
desforsikringsselskab er efter regeringens opfat- 
telse udelukkende begrundet i den herved op- 
nåede realrenteafgiftsbesparelse. Der er ikke 
hensyn, der taler for en sådan placering. Tvært- 
imod må det anses for at være en afgørende for- 
udsætning for fradragsretten for indbetalinger 
til pensionsordninger, at disse ordninger er un- 
dergivet realrenteafgift. 

På denne baggrund foreslås det at afskaffe 
muligheden for at oprette fradragsberettigede 
pensionsordninger i skadesforsikringsselskaber. 
Det foreslås endvidere at ophæve muligheden 
for skattefrit at kunne overføre invalideforsik- 
ringer til skadesforsikringsselskaber. Efter for- 
slaget skal disse ændringer have virkning fra og 
med fremsættelsesdatoen. 

For så vidt angår fradragsberettigede ordnin- 
ger, der inden lovens virkningstidspunkt er op- 
rettet i eller overført til et skadesforsikringssel- 
skab, foreslås det fra og med indkomståret 1995 
at ophæve fradragsadgangen for indbetalinger 
på disse ordninger. 

Stop for fremtidige skattefri overførsler af in- 
valideforsikringer til realrenteafgiftsfri skades- 
forsikringsselskaber skønnes at forhindre et po- 
tentielt provenutab på realrenteafgiften på i 
størrelsesordenen 1 mia. kr. årligt. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervel- 
se af fast ejendom. 
(Lovforslag nr. L 90). 

Baggrunden for lovforslaget er navnlig vedta- 
gelsen af tre EU-direktiver, som giver opholds- 
ret i Danmark til EU-statsborgere, der enten er 

studerende eller pensionister, eller som i øvrigt 
er i stand til at forsørge sig selv under et ophold 
i Danmark. 

Lovforslagets formål er at gøre det lettere for 
disse EU-statsborgere, der har ret til opholdstil- 
ladelse i Danmark, at erhverve fast ejendom til 
helårsbolig under deres ophold her. Disse har 
indtil nu kun med justitsministerens tilladelse 
kunnet erhverve helårsbolig. Med forslaget ind- 
føres mulighed for justitsministeren for at fast- 
sætte regler om, at bl.a. disse EU-statsborgere 
ikke skal indhente tilladelse, før de køber et hel- 
årshus. 

Lovforslaget omfatter kun fast ejendom til 
helårsbeboelse. Derimod er sommerhuse ikke 
omfattet af de lempeligere regler, der foreslås 
indført med forslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
dertil knyttede bemærkninger, skal jeg anbefale 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. (Medlemsbidrag for selv- 
stændige og for medlemmer på overgangsydel- 
se). 
(Lovforslag nr. L 91). 

Med fremsættelsen af dette lovforslag sker der 
en opfølgning af aftalen mellem Socialdemokra- 
tiet, Venstre, Det konservative Folkeparti, Soci- 
alistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og 
Centrum-Demokraterne om anvendelsen af 
satsreguleringspuljen 1995. 

Lovforslaget indebærer en ændring af med- 
lemsbidragene til arbejdsløshedskasser for føl- ' 
gende medlemsgrupper: Selvstændige er- 
hvervsdrivende og medlemmer på overgangs- 
ydelse. 

Modtagere af overgangsydelse betaler i dag 
almindeligt medlemsbidrag. For medlemmer af 
arbejdsløshedskasser for selvstændige indbeta- 
les der et højere bidrag end for fuldtidsforsikre- 
de lønmodtagere (i 1994 henholdsvis 344 kr. og 
296 kr. pr. måned). 

Der sker en nedsættelse af medlemsbidraget 
for medlemmer, der er overgået til overgangs- 
ydelse, således at det kommer til at svare til en 
fjerdedel af fuldt bidrag. 

For medlemmer af arbejdsløshedskasser for 
selvstændige sker der en gradvis nedsættelse af 
medlemsbidraget, således at dette fra 1. januar 
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1998 vil svare til medlemsbidraget for fuldtids- 
forsikrede lønmodtagere. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale lovforslaget til Folketingets vel- 
villige behandling. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af den af Den Internationale Ar- 
bejdskonference i Genéve i 1989 vedtagne kon- 
vention nr. 169 vedrørende oprindelige folk og 
stammefolk i selvstændige stater. 
(Beslutningsforslag nr. B 31). 

Forslaget vil bl.a. indebære, at Danmark påtager 
sig en folkeretlig forpligtelse til at opretholde en 
retstilstand, hvorefter den oprindelige grøn- 
landske befolkning skal konsulteres, inden der 
iværksættes eller tillades programmer vedrø- 
rende udforskning eller udnyttelse af mineraler 
eller underjordiske ressourcer. En ratifikation 
indebærer endvidere, at Danmark påtager sig en 
folkeretligt bindende forpligtelse til at sikre den 
oprindelige grønlandske befolkning del i udbyt- 
tet samt til at sikre den oprindelige grønlandske 
befolkning en rimelig erstatning for enhver ska- 
de, der er en følge af den pågældende virksom- 
hed. 

Det er regeringens vurdering, at visse af disse 
forpligtelser er af »større betydning«, jf. grund- 
lovens § 19, og derfor skal forelægges for Folke- 
tinget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til beslutningsforsla- 
get og bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale 
beslutningsforslaget til Folketingets velvillige 
behandling. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om støtte til 
danske investeringer i Østlandene. 
(Lovforslag nr. L 93). 

Den foreslåede lovændring består i en udvidelse 
af beløbsrammen for udstedelse af investerings- 
garantier mod tab, der alene skyldes politiske 
forhold i forbindelse med direkte nyinvesterin- 
ger og hermed ligestillede lån, fra 1 mia. kr. til 2 
mia. kr. 

Baggrunden for udvidelsen af beløbsrammen 
er, at den nuværende beløbsramme på 1 mia. kr. 
er ved at væré fuldt udnyttet, og at det forven- 
tes, at den konstaterede tendens til en betydelig 
vækst i antallet af ansøgninger og størrelsen af 
disse vil fortsætte. En væsentlig forhøjelse af 
rammen vil derfor være nødvendig for at kunne 
bevare den interesse, som dansk erhvervsliv har 
for investeringer i Østlandene. 

Det er vurderingen, at den hidtidige ordning 
har fungeret tilfredsstillende og bidraget til at 
fremme danske virksomheders muligheder for 
at investere i Østlandene og dermed medvirke 
til en positiv markedsøkonomisk udvikling i 
disse lande. 

Det er derfor ønskeligt, at beløbsrammen ved 
ændring af lovens § 3 forhøjes fra 1 mia. kr. til 2 
mia. kr., således at der også fremover er mulig- 
hed for at imødekomme anmodninger om ga- 
rantistillelse. 

Det er vanskeligt at vurdere de økonomiske 
omkostninger, der kan være forbundet med in- 
vesteringsgarantiordnihgen. Under den nuvæ- 
rende ordning, der har været i kraft siden 20. 
december 1989, er der pr. 1. oktober 1994 ikke 
udbetalt erstatning. 

Endvidere har 1 udviklingen i Østlandene si- , 
den lovens vedtagelse i 1989 medført, at de 
oprindelig anførte betegnelser på de af loven 
omfattede lande i visse tilfælde er ændret. 

Lovens geografiske anvendelsesområde er 
imidlertid identisk med det tidligere. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
bemærkninger, dØr ledsager det, skal jeg anbe- 
fale forslaget til det høje Tings velvillige og hur- 
tige behandling. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ordningen 
for De Europæiske Fællesskabers egne indtæg- 
ter. 
(Beslutningsforslag nr. L 32). 

Vedtagelsen af denne folketingsbeslutning vil 
gøre det muligt, at Danmark kan ratificere råds- 
afgørelsen af 31. oktober 1994 om De Europæ- 
iske Fællesskabers egne indtægter. 

Rådsafgørelsen er den juridiske udmøntning 
af den politiske aftale om Fællesskabernes frem- 
tidige finansiering fra Det Europæiske Råds 
møde i Edinburgh den 11.-12. december 1992. 
Der er den såkaldte Delors 2-pakke. 


